
 
 

USNESENÍ  

z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 31.10.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1048/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období 19.09.2022 - 17.10.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/15/1049/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2023: 
30.01.2023 
27.03.2023 
15.05.2023 
19.06.2023 
11.09.2023 
23.10.2023 
04.12.2023  

2. pravidelný čas zahájení zasedání: od 13:00 hodin 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1050/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování 
na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2022 

   

 

 
 
 
 



USNESENÍ ZK/15/1051/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu rozpočtu kapitoly 21 - investice a evropské projekty specifikovanou v důvodové 

zprávě 
II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., ekonomickému náměstkovi hejtmana 

Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2022 

  termín: 05.12.2022 
     

 
USNESENÍ ZK/15/1052/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e     

Výkup: pozemků uvedených v příloze usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 728.460 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje kap. 21, investice, náklady na výkup 
pozemků budou hrazeny ze státní dotace SFDI v poměru 656.120 Kč a 72.340 Kč 
vlastní zdroje KHK 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.11.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1053/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury v celkové výši 4.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 životní prostředí a zemědělství - vodohospodářské akce dle vodního 
zákona ve výši 3.700.000 Kč a investiční transfery obcím ve výši 300.000 Kč  

2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat úpravy dle usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022  

  termín: 05.12.2022 
  

 



 
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle přijatého usnesení  
  termín: 20.11.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1054/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 3/2022 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.11.2022 
     

 
USNESENÍ ZK/15/1055/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Akční plán environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji 

na léta 2022–2025 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/15/1056/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 500.000 Kč fyzické osobě XXX   
2. smlouvu o zápůjčce dle přílohy důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o zápůjčce dle přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2022 

      

 
USNESENÍ ZK/15/1057/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého 

kraje 2021 – 2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 
– 2023 ve znění Příloh č. 1 a č. 2 
 



  
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1058/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté 
Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na 
podporu poskytování sociálních služeb v roce 2022, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2022    

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
  termín: 07.12.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1059/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. převod finančních prostředků ve výši 23 mil. Kč z běžných výdajů kap. 28, a to 
z příspěvků PO na provoz na dotace na sociální služby kap. 28 rozpočtu KHK na rok 
2022  

2. navýšení dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje, na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji 
v roce 2022, dle Přílohy č. 1  

3. vzor smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
4. vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 důvodové zprávy  
5. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 a dodatku ke smlouvě o 

poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, s poskytovateli sociálních 
služeb, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2022 

    
 



 
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022  

  termín: 05.12.2022 
  

  
3. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace a dodatky ke smlouvám o poskytnutí 
dotace  

  termín: 09.12.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1060/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výsledky navýšení dotace v rámci dotačního programu na podporu hospicové péče 
v Královéhradeckém kraji v roce 2022, dle přílohy č.1 důvodové zprávy  

2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
s poskytovateli hospicové péče  

3. vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  
  termín: 07.12.2022 

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2022 

  

  
3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022  

  termín: 05.12.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1061/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    termín 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+ specifického cíle 1.1 

Opatření 1.1.2 Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti technologických 
procesů v období 24.08.2022 – 31.05.2023 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Domov U Biřičky,  

IČ: 00579033 se sídlem K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 
  



III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu II 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1062/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení Dotačního programu na realizaci činností podporujících obyvatele 
Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální oblasti 
pro rok 2023, dle důvodové zprávy  

2. Zásady Dotačního programu na realizaci činností podporujících obyvatele 
Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální oblasti 
pro rok 2023, dle důvodové zprávy 

II. j  m  e  n  u  j  e    
2. hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

a) Mgr. Martina Berdychová  - náhradnice Ing. Anna Maclová 
b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník Mgr. Jiří Zeman 
c) Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Jana Fiedlerová 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1063/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí  neinvestičního  účelově  vázaného  příspěvku  Centru  investic,  rozvoje  a 

inovací  
(IČ 71218840) na realizaci aktivit v projektu „Rozvoj kompetencí sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji“. Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období 
od 01.11.2022 do 31.01.2025, a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 
753.858 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování projektu ve 
výši 83.762 Kč. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2023 

   

 

 
 
 



USNESENÍ ZK/15/1064/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. převod finančních prostředků z běžných výdajů - dotací na sociální služby kapitoly 28  
rozpočtu KHK na rok 2022 na kapitálové výdaje - návratné finanční výpomoci  
ve výši 822.025 Kč 
  

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci PROSTOR PRO, o.p.s.  
ve výši 822.025 Kč na předfinancování projektu „Automobily pro terénní formu NZDM, 
 podpořeného z prostředků Integrovaného regionálního operačního programu  

3. uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 důvodové zprávy s organizací PROSTOR PRO, o.p.s.  
o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle individuální žádosti 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci  
  termín: 30.11.2022 

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2022 

  

  
3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022  
  termín: 05.12.2022 

  

  

 

 
USNESENÍ ZK/15/1065/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivity projektu 

Žijeme v komunitě fáze 2 pro Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, IČ 42886201,  
o 102.600 Kč. Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 01.10.2022  
do 30.09.2025 v celkové výši 25.547.585 Kč, a to z prostředků průběžně poskytnutých 
z MPSV ve výši 22.992.826,50 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na 
kofinancování projektu ve výši 2.554.758,50 Kč 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/15/1066/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. změny příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 
2022 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1  

2. změny odvodů PO – sociální věci na rok 2022 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2  
II. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení  

  termín: 30.11.2022 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana  Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022  

  termín: 05.12.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1067/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Strategii transformace péče o ohrožené děti a rodiny na území Královéhradeckého 

kraje, dle důvodové zprávy a Přílohy č.1 
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajištěním naplňování Strategie transformace péče o ohrožené děti a rodiny na území 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2027     

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

spolupracovat na naplňování Strategie  transformace péče o ohrožené děti a 
rodiny na území Královéhradeckého kraje  

  termín: 31.12.2027 
  

  
2. MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

spolupracovat na naplňování Strategie  transformace péče o ohrožené děti a 
rodiny na území Královéhradeckého kraje  

  termín: 31.12.2027 
  

 

 

 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/15/1068/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

návrh na úpravu rozpočtu kap. 16 - kultura a cestovní ruch - zvýšení transferů obcím ve 
výši 700 Kč za současného snížení ostatních běžných výdajů kap. 16 - kultura a cestovní 
ruch ve stejné výši k dofinancování potřebné částky v rozpočtu kap. 16  k poskytnutí 
dotace na  zajištění regionálních funkcí Muzea Podkrkonoší v Trutnově v roce 2022 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2022 
  termín: 05.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1069/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí dodatečných finančních prostředků formou neinvestičních dotací z 

kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch na zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 
2022 dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dodatečných finančních prostředků formou neinvestičních dotací z 

kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch na zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 
2022 těmto obcím:   
a) městu Hradec Králové finanční částku 43.730 Kč pro Knihovnu města Hradec 

Králové   
b) městu Trutnov finanční částku 27.000 Kč pro Městskou knihovnu s regionálními 

funkcemi v Trutnově   
c) městu Jičín finanční částku 37.400 Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně  

2. poskytnutí dodatečných finančních prostředků formou neinvestičních dotací z 
kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch, na zajištění regionálních funkcí knihoven těmto 
organizacím:   
a) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 42.000 Kč   
b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 11.000 Kč  

3. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022 kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch o finanční 
částku 108.130 Kč za současného snížení běžných výdajů kapitoly 16  

4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení  
  termín: 31.12.2022 

  

 



 
2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
zapracovat přijaté usnesení do čtvrté změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022  

  termín: 31.12.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1070/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti obecně 
prospěšné společnosti Klicperovo divadlo, o.p.s., IČ: 27504689 v roce 2022 z 
kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 1.071.000 Kč za současného zapojení 
daňových příjmů dle důvodové zprávy  

2. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti obecně 
prospěšné společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČ: 28852800 v roce 2022 z 
kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 200.000 Kč za současného zapojení 
daňových příjmů dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí finančních prostředků a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti obecně prospěšné 
společnosti Klicperovo divadlo, o.p.s., IČ: 27504689 v roce 2022 z kapitoly 16 - 
kultura a cestovní ruch ve výši 1.071.000 Kč za současného zapojení daňových 
příjmů dle důvodové zprávy  

2. poskytnutí finančních prostředků a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti obecně prospěšné 
společnosti Archeopark Všestary, o.p.s., IČ: 28852800 v roce 2022 z kapitoly 16 - 
kultura a cestovní ruch ve výši 200.000 Kč za současného zapojení daňových 
příjmů dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.11.2022 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje 2022  

  termín: 05.12.2022 
  

 

 

 
 
 
 



 
 
USNESENÍ ZK/15/1071/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/13/909/2022 ze dne 20.6.2022 

  
 
USNESENÍ ZK/15/1072/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Dodatku č. 2 k Memorandu o spolupráci na národním produktu 

Pískovcová skalní města v České republice s platností do 31.12.2026 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 2 k Memorandu o spolupráci na národním produktu Pískovcová 

skalní města v České republice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Dodatku č. 2 k Memorandu o spolupráci na národním produktu Pískovcová 
skalní města v České republice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2022     

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
           termín: 31.12.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/15/1073/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Strategie rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje na roky 2022-2030 

dle přílohy důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Strategie rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje na roky 2022-2030 

dle přílohy důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

realizaci Strategie rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje na roky 2022-
2030 dle přílohy důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2030 
   

 

 
 



 
USNESENÍ ZK/15/1074/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2022 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení příspěvků na provoz o 10.565,63 tis. Kč, investičních příspěvků o 1.787,65 tis. Kč 

a odvodů z fondů investic o 219,46 tis. Kč příspěvkových organizací odvětví školství, 
snížení ostatních běžných výdajů školství o 15.976,37 tis. Kč, zvýšení běžných výdajů na 
kofinancování a předfinancování školství o 3.500 tis. Kč a zvýšení kapitálových výdajů 
kap. 12 o 342,55 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 3.a, 3.b přílohy usnesení 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.11.2022 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi,Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2022  

  termín: 05.12.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1075/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu rozpočtu příjmů a výdajů dotace na realizaci projektu I-KAP II ve výši 147.492,89 

Kč dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2022 

  termín: 05.12.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1076/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádosti Střední průmyslové školy a Střední odborné školy, Dvůr Králové nad Labem, 

příspěvkové organizace a Speciální základní školy Augustina Bartoše o předfinancování 
projektu formou návratné finanční výpomoci 
 
 
  



II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. předfinancování neinvestičních výdajů ve výši 350 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitoly 

14, finančních prostředků určených na předfinancování projektů odvětví školství 
(org. 1101), poskytnutím návratné finanční výpomoci Střední průmyslové škole a 
Střední odborné škole, Dvůr Králové nad Labem, příspěvkové organizaci na účel, ve 
výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě   

2. předfinancování neinvestičních výdajů ve výši 200 tis. Kč v rámci rozpočtu kapitoly 
14, finančních prostředků určených na předfinancování projektů odvětví školství 
(org. 1101), poskytnutím návratné finanční výpomoci Speciální základní škole 
Augustina Bartoše  
IČ 70841144 na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu II. 
odstavec 1. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 30.11.2023 
  

  
2. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu II. 
odstavec 2. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 30.11.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1077/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení návratné finanční výpomoci Střední odborné škole a Střednímu odbornému 

učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě, na realizaci projektu Snížení energetické náročnosti 
dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci ze 121. výzvy Operačního programu 
Životní prostředí 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 nejpozději po 
ukončení financování projektu ze Státního fondu životního prostředí, v souladu s 
důvodovou zprávou 

  termín: 30.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1078/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. seznam projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2021+ dle 
seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy 



 
2. termín 11. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+ specifického cíle 1.2 

Opatření 1.2.1 Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné 
budovy v období 24.08.2022 – 31.05.2023 (dle aktuálně uveřejněného 
harmonogramu výzev)  

3. informaci, že termín vyhlášení výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+ 
specifického cíle 1.1 Opatření 1.1.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov 
a veřejné infrastruktury není dle aktuálního harmonogramu výzev zveřejněn 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, 

s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle bodu 
II tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1079/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na sloučení příspěvkových organizací Školské zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 a 
Kkivi - středisko služeb školám, příspěvková organizace 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. sloučení příspěvkových organizací Školské zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 
566 (IČ: 62 731 882) a Kkivi  -  středisko    služeb   školám,    příspěvková     organizace    
(IČ: 17 199 239) dnem 01.01.2023 s tím, že Školské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 
566 bude právním nástupcem sloučením zanikající druhé příspěvkové organizace, 
který přejímá veškerý její majetek, práva a závazky  

2. změnu názvu příspěvkové organizace Školské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 
566 na Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace - školské zařízení 
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, 
příspěvková organizace s účinností od 01.01.2023  

3. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Školské zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, 
Štefánikova 566 dle přílohy usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkových 
organizací dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2022 
   

 



 
USNESENÍ ZK/15/1080/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dodatku č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.11.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1081/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách X. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2022 (ODM 2022) 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy 

Královéhradeckého kraje na ODM 2022 v kap. 9, poskytnutí:  
1. daru v podobě reprezentačního oblečení, vybavení a dresů: Královéhradeckému 

krajskému atletickému svazu, ČBF - Oblast Východní Čechy, evidenční číslo ČBF 07, 
Svazu cyklistiky Královéhradeckého kraje, Českému florbalu, Královéhradeckému 
krajskému fotbalovému svazu, Krajskému svazu juda Královéhradeckého kraje, 
Královéhradeckému svazu karate, Královéhradeckému krajskému svazu ČSOS, 
Krajskému svazu ČSPS - Královéhradecký kraj, Královéhradeckému krajskému 
sdružení ČSS, Východočeskému oblastnímu tenisovému svazu, Královéhradeckému 
krajskému volejbalovému svazu a Královéhradecké krajské organizaci ČUS 
(zastupující krajské sportovní svazy bez právní subjektivity a další členy krajské 
výpravy) dle důvodové zprávy a darovacích smluv uvedených v příloze důvodové 
zprávy č. 2  

2. finančního daru: xxx (3.800 Kč), xxx (3.800 Kč), xxx (4.300 Kč), xxx (3.500 Kč), Klubu 
vodního slalomu (9.600 Kč – na dva automobily) a xxx (3.200 Kč) za zajištění 
dopravy účastníků výpravy Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a 
darovacích smluv uvedených v příloze důvodové zprávy č. 3 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 09.12.2022 

   

 

 



USNESENÍ ZK/15/1082/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt "Poskytnutí 
humanitární pomoci formou SZM - 2. část" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu 

Královéhradeckého kraje,  a.s.,  Pivovarské  náměstí  1245/2,   Hradec Králové,  PSČ 
 500 03, IČ 25997556 ve výši 1.436.508,81 Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 
- zdravotnictví na rok 2022 dle důvodové zprávy  

2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 
Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské náměstí 
1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 ve znění Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy  

3. změnu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2022 - snížení ostatních běžných 
výdajů o 1.436.508,81 Kč za současného navýšení neinvestičních transferů a.s. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.11.2022 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení dle čl. II. odst. 3 do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje roku 2022  

  termín: 05.12.2022 
  

 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 
společností Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 

  termín: 30.11.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1083/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Městské nemocnice, a.s., Dvůr 

Králové nad Labem o poskytnutí investiční dotace na projekt "Obnova technologie RTG 
oddělení" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové investiční dotace Městské nemocnici, a.s., Vrchlického 1504, 

Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, IČ 25262238 ve výši 2.750.000 Kč  dle 
důvodové zprávy 



 
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

Městskou nemocnicí, a.s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, 
IČ 25262238 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy  

3. změnu rozpočtu kap. 15 – zdravotnictví:   
a) snížení ostatních běžných výdajů o 2.750.000 Kč za současného navýšení 

investičních transferů a.s. na poskytnutí investiční dotace Městské nemocnici, 
a.s.   

b) snížení investičních transferů a.s. v částce 104.005,05 Kč za současného zvýšení 
neinvestičních transferů a.s. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.11.2022 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení dle čl. II. odst. 3 do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje roku 2022  

  termín: 05.12.2022 
  

 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
Městskou nemocnicí, a.s., Dvůr Králové nad Labem 

  termín: 30.11.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1084/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Centra duševního zdraví, z. s., 

Bělehradská 389, 530 09  Pardubice, IČO 64242218, o poskytnutí neinvestiční dotace na 
projekt "Zavedení Centra duševního zdraví Náchod" 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace na projekt "Zavedení Centra duševního 

zdraví Náchod" ve výši 1.722.460 Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 
zdravotnictví na rok 2022 dle důvodové zprávy  

2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
Centrem duševního zdraví, z. s., Bělehradská 389, 530 09  Pardubice, 
IČO 64242218 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2022 

 
 
 
     



IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 
spolkem Centrum duševního zdraví, z. s., Pardubice 

  termín: 30.11.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1085/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    aktuální informace o zajištění protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby na 

území Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/15/1086/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o přípravě projektových rámců ve Strategii Hradecko-pardubické aglomerace 

pro programové období 2021+ 
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    projektový záměr s názvem "Královéhradecké inovační centrum – služby 

infrastruktury" připravovaný do aglomerační výzvy k předkládání projektových záměrů 
do programových rámců Strategie Hradecko-pardubické aglomerace 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání strategického projektu s názvem "Královéhradecké inovační centrum – služby 

infrastruktury" – projektový záměr do aglomerační výzvy k předkládání projektových 
záměrů do programových rámců Strategie Hradecko-pardubické aglomerace 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit projektový záměr do aglomerační výzvy k předkládání projektových záměrů 
do programových rámců Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

  termín: 30.12.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1087/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajského dotačního programu v oblasti cestovního ruchu pro rok 2023 s názvem 

"23CRGU3 Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v Královéhradeckém 
kraji" (příloha č. 1 usnesení) 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh krajského dotačního programu v oblasti cestovního ruchu pro rok 2023 s názvem 

"23CRGU3 Podpora budování infrastruktury cestovního ruchu v Královéhradeckém 
kraji" (příloha č. 1 usnesení) 



III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 02.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1088/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajského dotačního programu v oblasti Kultura a památková péče 23KPG20 s 

názvem "Za kulturou v Královéhradeckém kraji" pro rok 2023 (příloha usnesení) 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. krajský dotační program v oblasti Kultura a památková péče 23KPG20 s názvem "Za 
kulturou v Královéhradeckém kraji" pro rok 2023 (příloha usnesení)  

2. navýšení kapitoly 48, dotační fond, běžných výdajů pro odvětví kultury a památkové 
péče o 1.050.000 Kč za současného zapojení daňových příjmů kraje v rámci 4. 
změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II.  
  termín: 10.01.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022  

  termín: 05.12.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1089/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost příjemce dotace SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Lanžov o změnu v realizaci 

projektu č. 22RRDU5-0052 s názvem "Modernizace požární stříkačky PS-12" dle 
přílohy důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příjemci dotace SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Lanžov změnu v realizaci projektu 

s názvem "Modernizace požární stříkačky PS-12", evidovaného pod číslem č. 22RRDU5-
0052, spočívající v rozšíření účelu projektu, konkrétně v modernizaci a opravě požárních 
stříkaček PS-12, dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2022 

   

 



 
USNESENÍ ZK/15/1090/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost příjemce dotace SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Hořice o změnu v realizaci 

projektu č. 22RRDU5-0020 s názvem "125. výročí SDH Hořice – TFA v Královéhradeckém 
kraji" dle přílohy důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příjemci dotace SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Hořice změnu v realizaci projektu 

s názvem "125. výročí SDH Hořice – TFA v Královéhradeckém kraji", evidovaného pod č. 
22RRDU5-0020, která spočívá v pořízení překážek namísto jejich zápůjčky/výpůjčky, dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1091/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost obce Humburky o změnu v realizaci projektu 22POVU1-0070 "Oprava 
střechy objektu č.p. 8" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 22POVU1-0070 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. obci Humburky změnu doby realizaci projektu 22POVU1-0070 od 01.01.2021 dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy  
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 16.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1092/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost města Nový Bydžov o prodloužení termínu realizace projektu 20RRDU3-
0005 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. žádost městyse Mladé Buky o prodloužení termínu realizace projektu 21RRDU4-
0009 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



 
3. žádost obce Lánov o prodloužení termínu realizace projektu 16RRD05-0010 dle 

přílohy č. 3 důvodové zprávy  
4. žádost obce Val o prodloužení termínu realizace projektu 17RRD05-0017 dle 

přílohy č. 4 důvodové zprávy  
5. žádost obce Bačetín o prodloužení termínu realizace a změnu procentuálního 

podílu dotace na uznatelných výdajích projektu 21POVU1-0058 dle přílohy č. 5 
důvodové zprávy  

6. žádost obce Černilov o prodloužení termínu realizace projektu 22RRD11-0006 dle 
přílohy č. 6 důvodové zprávy  

7. žádost obce Stračov o prodloužení termínu realizace projektu 21POVU1-0117 dle 
přílohy č. 7 důvodové zprávy  

8. návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 8 - 14 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. městu Nový Bydžov prodloužení termínu realizace projektu 20RRDU3-0005 

"Stavební úpravy domu čp. 52 ve Vysočanech" do 30.06.2023, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy  

2. městysu Mladé Buky prodloužení termínu realizace projektu 21RRDU4-0009 
"Mladé, chytré a udržitelné Buky 2030/2050" do 31.12.2023, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy  

3. obci Lánov prodloužení termínu realizace projektu 16RRD05-0010 "Cyklotrasa č. 22 
- cyklostezka Lánov - Čistá v Krkonoších, příprava" do 30.11.2023, dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy  

4. obci Val prodloužení termínu realizace projektu 17RRD05-0017 "Projekt. 
dokumentace pro staveb. povolení a provedení stavba (DPS+PDPS) týkající se 
rekonstrukce části místní komunikace" do 30.11.2023, dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy  

5. obci Bačetín prodloužení termínu realizace projektu do 30.11.2023 a změnu 
procentuálního podílu dotace na uznatelných výdajích na 24,375 %  u projektu 
21POVU1-0058 "Mateřská škola Bačetín - oprava", dle přílohy č. 5 důvodové zprávy  

6. obci Černilov prodloužení termínu realizace projektu 22RRD11-0006 
„Rekonstrukce požární zbrojnice č. p. 38 Černilov" do 31.12.2024, dle přílohy č. 6 
důvodové zprávy  

7. obci Stračov prodloužení termínu realizace projektu 21POVU1-0117 "Multifunkční 
dům Stračov" do 30.11.2023 dle přílohy č. 7 důvodové zprávy  

8. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle příloh č. 8 - 14 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022 

    

 

 
 
 



USNESENÍ ZK/15/1093/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh výzvy k podání žádosti o finanční dar na „Podporu v období energetické krize 

s cílem zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže“ (příloha č. 1a, č. 1b 
usnesení) v celkovém objemu 10.000.000 Kč 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výzvu k podání žádosti o finanční dar „Podporu v období energetické krize s cílem 

zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže“ (příloha č. 1a, č. 1b usnesení) 
v celkovém objemu 10.000.000 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.11.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1094/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o finanční příslib pro město Nový Bydžov k financování výstavby nového Domova pro 

seniory v Novém Bydžově, dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    finanční příslib pro město Nový Bydžov k financování výstavby nového Domova pro seniory v 

Novém Bydžově v maximální výši 70.000.000 Kč v období 2023 - 2025, v případě obdržení 
dotace z Národního plánu obnovy na akci "Domov pro seniory Nový Bydžov" 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2025 

      

 
USNESENÍ ZK/15/1095/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí finančního daru pro žadatele Hasičský záchranný sbor 

Královéhradeckého kraje na nákup technických prostředků pro neodkladnou první 
pomoc a pro vyproštění zraněných osob z havarovaných vozidel, dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí finančního daru pro Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

na nákup technických prostředků pro neodkladnou první pomoc a pro vyproštění 
zraněných osob z havarovaných vozidel ve výši 1.500.000 Kč 



 
2. navýšení kapitoly 39 – Regionální rozvoj o částku 1.500.000 Kč (kapitálové výdaje), 

za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku v rámci 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje v roce 2022  

3. uzavření darovací smlouvy s Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého 
kraje dle přílohy důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
  termín: 31.12.2022 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./2 do 4. změny rozpočtu v roce 2022  
  termín: 31.12.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1096/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o změnu v realizaci projektů podpořených dotací na individuální účel:  

1. příjemce dotace městys Častolovice, projekt "Infrastruktura pro výstavbu obytného 
souboru projektu KHK „Transformace ÚSP Kvasiny“ s vybudováním bezpečného 
prostupu“, reg.č. 22RGI02-0071  

2. příjemce dotace obec Vysokov, projekt „PD na přivaděč kanalizace po KÚ 
Provodova-Šonova a dále na ČOV Nové Město nad Metují“, reg.č. 20RGI02-0241  

3. příjemce dotace Potravinová banka Hradec Králové, z. s., projekt "Podpora 
poskytování potravinové pomoci v KHK 2022“, reg.č. 22RGI01-0107  

4. příjemce dotace město Náchod, projekt "Obnova lázeňského parku ve Starých 
lázních", reg.č. 22RGI02-0019  

5. příjemce dotace město Opočno, projekt "Demolice olejového hospodářství v 
Opočně", reg.č. 22RGI02-0070  

6. příjemce dotace obec Stračov, projekt "Multifunkční dům Stračov", reg.č. 21RGI02-
0109 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny v projektech podpořených dotací na individuální účel a uzavření dodatků ke 

smlouvám s příjemci:  
1. příjemce dotace městys Častolovice, projekt "Infrastruktura pro výstavbu obytného 

souboru projektu KHK „Transformace ÚSP Kvasiny“ s vybudováním bezpečného 
prostupu“, reg.č. 22RGI02-0071 - prodloužení termínu realizace projektu do 
31.10.2023  

2. příjemce dotace obec Vysokov, projekt „PD na přivaděč kanalizace po KÚ 
Provodova-Šonova a dále na ČOV Nové Město nad Metují“, reg.č. 20RGI02-0241 
- změna účelu dotace  

3. příjemce dotace Potravinová banka Hradec Králové, z. s., projekt "Podpora 
poskytování potravinové pomoci v KHK 2022“, reg.č. 22RGI01-0107 - prodloužení 
termínu realizace projektu do 30.06.2023 



 
4. příjemce dotace město Náchod, projekt "Obnova lázeňského parku ve Starých 

lázních", reg.č. 22RGI02-0019 - snížení celkových uznatelných výdajů projektu, 
zvýšení maximálního procentuálního podílu dotace na uznatelných výdajích 
projektu, změna účelu dotace a prodloužení termínu realizace projektu do 
31.12.2023  

5. příjemce dotace město Opočno, projekt "Demolice olejového hospodářství v 
Opočně", reg.č. 22RGI02-0070 - rozšíření účelu dotace a prodloužení termínu 
realizace projektu do 30.06.2023  

6. příjemce dotace obec Stračov, projekt "Multifunkční dům Stračov", reg.č. 21RGI02-
0109 - prodloužení termínu realizace projektu do 30.11.2023 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1097/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 133 m2 

-  p. p. č. 195/11 orná půda, 
v k. ú. Mělčany u Dobrušky a obci Dobruška 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 12.310 Kč (tj. cca 92,56 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1098/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku, o celkové výměře 36 m2 

- část p. p. č. 547/1 je dle GP č. 185-160/2019 označena jako p. p. č.  547/3 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 36 m2, 
v k. ú. Hřídelec a obci Lázně Bělohrad 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: xxx 



Kupní cena: 9.230 Kč (tj. cca 256,40 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1099/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     prodej: pozemku, o celkové výměře 14 m2 

- část p. p. č. 363 je dle GP č. 136-26/2022 označena jako st. p. č.  68/2 zastavěná 
plocha o výměře 14 m2, 
v k. ú. Hrádeček a obci Vlčice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: MS PEKLO z. s., se sídlem Fialková 456, 541  02  Trutnov - Horní Staré Město 
Kupní cena: 3.560 Kč (tj. cca 254,30 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1100/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 9 m2  

- dle GP č. 148-118/2021 byl z původní p. p. č. 357/1 ostatní plocha - silnice nově 
oddělen a označen p. p. č. 357/3 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 9 m2, 
v k. ú. Zámezí a obci Železnice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxx  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 4.850 Kč (cca 538,88 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2023 

   

 



 
 
USNESENÍ ZK/15/1101/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace, Závodu Praha na 

majetkoprávní vypořádání pozemku, zastavěného veřejně prospěšnou stavbou 
„Dálnice D11 stavba 1106 Hradec Králové - Smiřice“. 
Vše dle důvodové zprávy a kupní smlouvy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 498 m2, zastavěného veřejně prospěšnou stavbou 

„Dálnice D11 stavba 1106 Hradec Králové - Smiřice“ 
-  p. p. č. 1618 o výměře 498 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Lochenice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Česká republika 
Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace 
Kupní cena: 100 Kč 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí kupující 
Omezení vlastnického práva: předkupní právo, které České republice svědčí na 
základě § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, k pozemku p. č. 1618 v k. ú. 
a obci Lochenice, dle LV č. 490 pro k. ú. Lochenice 
Vše dle důvodové zprávy a kupní smlouvy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.03.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1102/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: části pozemku zastavěného silnicí č. II/296, o celkové výměře 9 m2 
- dle GP č. 768-366/2021 byl z původní st. p. č. 222 zastavěná plocha a nádvoří 
nově oddělen a označen p. p. č. 1191 ostatní plocha – silnice o výměře 9 m2, 
v k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou 
Prodávající: 
Nemolog, s.r.o., se sídlem Zelený Pruh 1091/111, 140 00 Praha 4 - Krč 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  900 Kč (100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 



 
2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  
3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 19 m2 

- dle GP č. 768-366/2021 byl z původní p. p. č. 1123/1 ostatní plocha - silnice nově 
oddělen a označen p. p. č. 1123/9 ostatní plocha – silnice o výměře 19 m2, 
v k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Nemolog, s.r.o., se sídlem Zelený Pruh 1091/111, 140 00 Praha 4 - Krč   
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 6.440 Kč (cca 338,95 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.09.2023 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.06.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1103/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: části pozemku zastavěného silnicí č. II/296, o celkové výměře 79 m2 
- dle GP č. 768-366/2021 byl z původní p. p. č. 1123/2 ostatní plocha - silnice nově 
oddělen a označen p. p. č. 1123/11 ostatní plocha - silnice o výměře 79 m2, 
v k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou 
Prodávající: 
LOGISTIK REAL, a.s., se sídlem Kyslíková 1984/4, 143 00 Praha 4 - Modřany 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena:  7.900 Kč (100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 
 
 



 
  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 88 m2  

- dle GP č. 768-366/2021 byl z původní p. p. č. 1123/1 ostatní plocha - silnice nově 
oddělen a označen p. p. č. 1123/10 ostatní plocha – silnice o výměře 88 m2, 
v k. ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: LOGISTIK REAL, a.s., se sídlem Kyslíková 1984/4, 143 00 Praha 4 - Modřany   
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 24.380 Kč (cca 277 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.09.2023 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.06.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1104/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup nemovitých věcí 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemky o celkové výměře 841 m2 
- st. p. č. 1308/3 o výměře 108 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
        Součástí je stavba: Horní Předměstí, č. p. 196, rod. dům  
 - st. p. č. 4569 o výměře 28 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
        Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
- st. p. č. 4570 o výměře 18 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
        Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba      
- p. p. č. 1930/4 o výměře 687 m2 zahrada 
  vše v k. ú. a obec Trutnov 
Kupní cena: 3.482.000,- Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace, 
Volanovská 243, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 06668224 



 
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 4 v souladu s 

tímto usnesením  
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.12.2022 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1105/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    část přílohy usnesení č. ZK/14/1025/2022 a to: v příloze usnesení - tabulce výkupů ruší 

pouze řádek poř. č. 4. Zbytek přílohy usnesení - tabulka výkupů zůstává beze změny.  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených v příloze 
usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.06.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1106/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v ul. Na Strážnici a Nahořanská pod stavbou chodníků a pozemky, které 

se stavbou bezprostředně souvisely podél silnice č. II/285 (částečně oboustranně), o celkové 
výměře 3169 m2: 
p.p.č. 727/31 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/32 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/33 ostatní plocha – ostatní komunikace 



p.p.č. 727/34 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/35 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/36 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/37 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/39 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/44 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/45 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/61 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/62 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/63 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/65 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/66 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/69 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/73 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/74 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/75 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/76 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/77 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/78 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/79 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/80 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/81 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/82 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/83 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/85 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/86 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/87 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/88 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/89 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/90 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/91 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/92 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/93 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/94 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/95 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/96 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/97 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/98 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/99 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/100 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/101 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/102 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/104 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/105 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/106 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/107 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 727/108 ostatní plocha – ostatní komunikace 



p.p.č. 727/109 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/110 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/111 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/112 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/113 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/114 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/115 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/116 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/117 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/118 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/119 ostatní plocha – zeleň 
p.p.č. 727/120 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/121 ostatní plocha – jiná plocha 
p.p.č. 727/122 ostatní plocha – zeleň 
v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Nové Město nad Metují 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene 
zapsaných na LV č. 154 pro k. ú. Krčín a obec Nové Město nad Metují 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2023 

    

 

 
USNESENÍ ZK/15/1107/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 



 
 
USNESENÍ ZK/15/1108/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci 
Nemovitosti: část stavby silnice v celkové délce 0,755 km, včetně pozemků o celkové 
výměře 9596 m2 
- část silnice II/285, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Jaroměř, v okrese 
Náchod, v úseku od křižovatky s I/37 (UB 1322A009), provozní staničení 11,929 km, po 
křižovatku I/33 (1322A00203), provozní staničení 12,684 km, v celkové délce 0,755 km 
- p. p. č. 4268 o výměře 6622 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 4162 o výměře 2080 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 4160/2 o výměře 894 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Jaroměř 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 4268, p. p. č. 4160/2 a p. p. č. 4162 v k. ú. Jaroměř váznou věcná břemena 
dle smluv o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 832 pro k. ú. Jaroměř 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Jaroměř 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, 
kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví 
budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 6 měsíců ode dne, kdy mu bude 
doručena výzva, k uzavření darovací smlouvy 
Zavazující podmínky převodu jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí 
darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci, která tvoří přílohu 
důvodové zprávy 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.03.2023 
   

 

 
 



 
 
USNESENÍ ZK/15/1109/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci a smlouvy o budoucí smlouvě darovací na pozemek 
Nemovitosti: část stavby silnice v celkové délce 0,534 metrů, včetně 
pozemku o celkové výměře 4.541 m2 
- část silnice III/3011, včetně součástí a příslušenství, která začíná v k. ú. Poříčí u 
Trutnova v úseku křižovatky se silnicí I/14 v jejím km 0,000 (UB 0342A018) a končí v k. 
ú. Lhota u Trutnova v jejím km 0,534 (UB není stanoven) v celkové délce 0,534 km 
- p. p. č. 188/18 o výměře 4541 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 188/18 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV 454 pro k. ú. Poříčí u Trutnova 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Trutnov 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, 
kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede do vlastnictví 
budoucího obdarovaného 
Zavazující podmínky převodu jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí 
darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci, která tvoří přílohu 
důvodové zprávy. 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci a smlouvu o budoucí smlouvě darovací na pozemek v souladu s tímto 
usnesením 

  termín: 31.03.2023 
   

 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/15/1110/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru: části  silnice I. třídy I/16, v celkové délce 18,152 km 

- část silnice I. třídy I/16 v k. ú. Trutnov, k. ú. Poříčí u Trutnova, k. ú. Voletiny, k. ú. 
Libeč, k. ú. Debrné, k. ú. Zlatá Olešnice, k. ú. Bernartice, k. ú. Královec, vše okr. 
Trutnov, v úseku od okružní křižovatky se silnicemi I/14 a I/37 v Trutnově (UB 
0344A06703) km 172,448 ke státní hranici ČR/Polsko (UB 0342A005) km 190,600 v 
délce 18,152 km, včetně všech součástí a příslušenství 
- mostní objekty v předmětném úseku silnice I/16 
- ev. č. 16-086B Špitálský most přes řeku Úpu v Trutnově 
- ev. č. 16-088 Trutnov – Poříčí, přes Voletinský potok 
- ev. č. 16-090 Libeč, přes potok Ličná v Libči 
- ev. č. 16-092 Libeč, přes potok za Libčí u lomu 
- ev. č. 16-093 Zlatá Olešnice, přes potok před obcí Zlatá Olešnice 
- ev. č. 16-094 Zlatá Olešnice, přes potok u obecního úřadu 
- ev. č. 16-094A Zlatá Olešnice, přes potok na konci Zlaté Olešnice 
- ev. č. 16-095 Bernartice, přes potok v Bernarticích 
- ev. č. 16-096 Most přes potok v Bernarticích 
- ev. č. 16-098 Královec, most přes ČD 
Tato vyřazená část silnice bude (po vyřazení ze silniční sítě silnic I. třídy) následně 
zařazena do tahu silnice II. třídy ev. č. II/611. 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Zavazující podmínky: jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci I/16 č. 9/20/21/0287/MP/N, která 
tvoří přílohu důvodové zprávy 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.03.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/15/1111/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru: části  silnice I. třídy I/14, v celkové délce cca 0,610 km 

- část silnice I. třídy I/14 v k. ú. Poříčí u Trutnova a v k. ú. Trutnov, okr. Trutnov, v úseku 
od budoucí křižovatky s přeložkou silnice III/3011 v ul. Náchodská v Trutnově km cca 
86,970 k budoucí okružní křižovatce se silnicí I/14 (MÚK Poříčí) v ul. Kladská v Trutnově 
km cca 87,580 v délce cca 0,610 km včetně všech součástí a příslušenství 



- mostní objekt v předmětném úseku silnice I/14 
- ev. č. 14-077 Elektrárenský most přes Úpu, Trutnov – Poříčí 
Tato vyřazená část silnice bude (po vyřazení ze silniční sítě silnic I. třídy) následně 
zařazena do tahu silnice č. II/301 a do tahu silnice III/3011 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Zavazující podmínky: jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci I/14 č. 9/20/21/0286/MP/N, která 
tvoří přílohu důvodové zprávy 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.03.2023 
     

 
USNESENÍ ZK/15/1112/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí daru: pozemků po zaměření stavby č. 32881 „Okružní křižovatka silnic 
II/324 a II/327 v Novém Bydžově“ 
- část p. p. č. 2538/2 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/28 
ostatní plocha – silnice o výměře 20 m2, 
- část p. p. č. 2538/3 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/22 
ostatní plocha – silnice o výměře 5 m2, 
- část p. p. č. 2538/3 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/25 
ostatní plocha – silnice o výměře 5 m2, 
- část p. p. č. 2538/4 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/33 
ostatní plocha – silnice o výměře 3 m2, 
- část p. p. č. 2538/4 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/35 
ostatní plocha – silnice o výměře 2 m2, 
- část p. p. č. 2538/5 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/5 
ostatní plocha – silnice o výměře 381 m2, 
- část p. p. č. 2538/15 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č. 2538/15 
ostatní plocha – silnice o výměře 118 m2, 
- část p. p. č. 2538/16 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č. 2538/16 
ostatní plocha – silnice o výměře 219 m2, 
- část p. p. č. 2538/17 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č. 2538/17 
ostatní plocha – silnice o výměře 324 m2, 
- část p. p. č. 2538/18 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/43 
ostatní plocha – silnice o výměře 10 m2, 
- část p. p. č. 2538/19 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/45 
ostatní plocha – silnice o výměře 21 m2, 



- část p. p. č. 2538/20 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/41 
ostatní plocha – silnice o výměře 34 m2, 
- část p. p. č. 2538/21 je dle GP č.1956-545/2016 označena jako p. p. č.  2538/39 
ostatní plocha – silnice o výměře 30 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Dárce: město Nový Bydžov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.03.2023    

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.06.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1113/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Šestajovice k vypořádání vlastnického práva k bezprizorní pozemní 

komunikaci mezi obcí Šestajovice a místní částí Volovka (obec Velká Jesenice) a 
posoudilo navrhované budoucí uspořádání silniční sítě a dispozici s majetkem 
Královéhradeckého kraje 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání, kterou se Královéhradecký kraj přihlásí k vlastnictví 

bezprizorní pozemní komunikace, jež se nachází na pozemcích p. č. 355 a p. č. 381 v k. 
ú. Šestajovice u Jaroměře a pozemku p. č. 170 v k. ú. Volovka, pozemní komunikace 
mezi výše uvedenými pozemky p. č. 355 a p. č. 381 prochází po mostě přes řeku 
Metuji, která teče po pozemku p. č. 361/1 k. ú. Šestajovice u Jaroměře 
a zároveň 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací 
Obdarovaný: obec Velká Jesenice a obec Šestajovice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Předmět budoucího daru: část silnice č. III/30423. 
Podmínka: provedení rekonstrukce budoucího předmětu daru před uzavřením 
darovací smlouvy 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2022 

   



 

 
USNESENÍ ZK/15/1114/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o vypořádání některých práv a povinností souvisejících 

s realizací stavby „I/16 Nová Paka, obchvat“ č. P 1/2014, č. j. 37100/2014 uzavřené dne 
29.07.2014 a Dodatku č. 1 uzavřeného dne 25.09.2018 
Strana 1: Česká republika 
Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic, státní příspěvková 
organizace 
Strana 2: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Předmět dodatku č. 2: 
- v dodatku č. 2 dochází ke změně u pozemků či jejich částí změnou stavby před jejím 
dokončením u SO 284 - Zárubní zeď na SO 138.2 a bude dotčeno katastrální území obce 
Vidochov (čl. I. odst. 3.  a 4. ve smlouvě o vypořádání některých práv a povinností 
souvisejících s realizací stavby „I/16 Nová Paka, obchvat“ ve znění dodatku č. 1) 
Vše dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dodatek č. 2 v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.03.2023 

    

 

 
USNESENÍ ZK/15/1115/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vynětí nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové, IČO 70947996 
pozemky o celkové výměře 2880 m2: 
p. p. č. 1608 o výměře    46 m2 orná půda 
p. p. č. 1609 o výměře  147 m2 orná půda 
p. p. č. 1614 o výměře    12 m2 orná půda 
p. p. č. 1615 o výměře    44 m2 orná půda 
p. p. č. 1617 o výměře 1250 m2 orná půda 
p. p. č. 1619 o výměře 1311 m2 orná půda 
p. p. č. 1633 o výměře     11 m2 orná půda 
p. p. č. 1635 o výměře     17 m2 orná půda 
p. p. č. 1636 o výměře     42 m2 orná půda 
Vše dle důvodové zprávy 



 
2. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 (dodatkem 
č. 8) 
pozemky o celkové výměře 2880 m2: 
p. p. č. 1608 o výměře    46 m2 orná půda 
p. p. č. 1609 o výměře  147 m2 orná půda 
p. p. č. 1614 o výměře    12 m2 orná půda 
p. p. č. 1615 o výměře    44 m2 orná půda 
p. p. č. 1617 o výměře 1250 m2 orná půda 
p. p. č. 1619 o výměře 1311 m2 orná půda 
p. p. č. 1633 o výměře     11 m2 orná půda 
p. p. č. 1635 o výměře     17 m2 orná půda 
p. p. č. 1636 o výměře     42 m2 orná půda 
Vše dle důvodové zprávy  

3. změnu zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatky v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky zřizovacích listin v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2022 

     

 
USNESENÍ ZK/15/1116/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
 

 
USNESENÍ ZK/15/1117/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 
uplynulé období.  

2. Zápis 2. kontrolní skupiny, týkající se Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, dle schváleného návrhu osnovy kontroly Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje ze dne 21.06.2021, usnesením ZK/6/393/2021.  

3. Zápis, týkající se Prověření plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
RK/16/947/2021 - Návrh Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje Centru služeb pro silniční dopravu. 

 

 



 
USNESENÍ ZK/15/1118/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace obec Markvartice, projekt 
„Obnova venkovní omítky-kaple Hřmenín“, reg. č. 22RGI02-0276, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh  

2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy s příjemcem dotace obec 
Markvartice 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změnu charakteru dotace z investiční na neinvestiční u projektu „Obnova venkovní 

omítky-kaple Hřmenín„, reg. č. 22RGI02-0276, příjemci dotace obec Markvartice  
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy s příjemcem dotace obec 
Markvartice  

3. snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 Dotační fond – odvětví dotace na 
individuální účel o 500.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož odvětví 
ve stejné výši 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
  termín: 31.10.2022 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení dle bodu II./3 do 4. změny rozpočtu v roce 2022  
  termín: 05.12.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/15/1119/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí humanitárního daru – 9 ks elektrocentrál Zakarpatské oblastní radě 

(Ukrajina), zastoupené jejím předsedou Volodymyrem Čubirkem, dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí humanitárního daru – 9 ks elektrocentrál Zakarpatské oblastní radě 
(Ukrajina), zastoupené jejím předsedou Volodymyrem Čubirkem, dle důvodové 
zprávy  

2. darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem, jako dárcem a Zakarpatskou 
oblastní radou (Ukrajina), zastoupenou jejím předsedou Volodymyrem Čubirkem, 
jako obdarovanou, o poskytnutí humanitárního daru - 9 ks elektrocentrál dle Přílohy 
důvodové zprávy 
 
 



  
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít darovací 

smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2022     

 

 
Tisková oprava 
 
V usnesení ZK/13/961/2022 ze dne 20.06.2022 bylo písařskou chybou (chybným kopírováním) 
zveřejněno zkrácené znění usnesení – chybějící část usnesení I/4 a II/4. Kompletní znění 
usnesení včetně části I/4 a II/4 bylo Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje schváleno 
(podkladový materiál – návrh usnesení byl k dispozici v kompletní verzi, tj. včetně části I/4 a 
II/4. Správné znění usnesení je: 
 
USNESENÍ ZK/13/961/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. Dohodu o spolupráci k projektu č. 1 - "Jsme s vámi - společně pro Ukrajinu", 
realizovaného z prostředků programu Interreg V-A Česká republika - Polsko, mezi 
Královéhradeckým krajem a dalšími partnery projektu dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy,  

2. Dohodu o spolupráci na projektu č. 2 - "Společně pro Ukrajinu", realizovaného z 
prostředků programu Interreg V-A Česká republika - Polsko, mezi 
Královéhradeckým krajem a dalšími partnery projektu dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy,  

3. předfinancování a spolufinancování projektu č. 1 - "Jsme s vámi - společně pro 
Ukrajinu" v letech 2022-2023 ve výši nepřesahující 200.000 EUR za podmínky, že 
projekt bude vybrán k financování v rámci programu Interreg V-A Česká republika 
- Polsko dle důvodové zprávy,  

4. předfinancování a spolufinancování projektu č. 2 - "Společně pro Ukrajinu" v 
letech 2022-2023 ve výši nepřesahující 100.000 EUR za podmínky, že projekt bude 
vybrán k financování v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko dle 
důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Dohodu o spolupráci k projektu č. 1 - "Jsme s vámi - společně pro Ukrajinu", 

realizovaného z prostředků programu Interreg V-A Česká republika - Polsko, mezi 
Královéhradeckým krajem a dalšími partnery projektu dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy,  

2. Dohodu o spolupráci na projektu č. 2 - "Společně pro Ukrajinu", realizovaného z 
prostředků programu Interreg V-A Česká republika - Polsko, mezi 
Královéhradeckým krajem a dalšími partnery projektu dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy,  

3. předfinancování a spolufinancování projektu č. 1 - "Jsme s vámi - společně pro 
Ukrajinu" v letech 2022-2023 ve výši nepřesahující 200.000 EUR za podmínky, že 



projekt bude vybrán k financování v rámci programu Interreg V-A Česká republika 
- Polsko dle důvodové zprávy,  

4. předfinancování a spolufinancování projektu č. 2 - "Společně pro Ukrajinu" v 
letech 2022-2023 ve výši nepřesahující 100.000 EUR za podmínky, že projekt bude 
vybrán k financování v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko dle 
důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohody o spolupráci u obou projektů dle bodu II.1 a II.2 tohoto 
usnesení.  

  termín: 27.06.2022 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zodpovědnému za oblast financí zajistit finanční prostředky na profinancování 
projektů dle bodu II.3 a II.4 tohoto usnesení.  

  termín: 31.12.2023 
  

 

 

 
V usnesení ZK/14/998/2022 ze dne 12.09.2022 byla uvedena částka poskytované dotace ve 
výši 1.600.680 Kč Nadačnímu fondu pro podporu nemocnice v Náchodě. Dle žádosti o dotaci, 
návrhu smlouvy a důvodové zprávy mělo být uvedeno 1.600.860 Kč. K chybě došlo špatným 
opisem při zpracování návrhu usnesení. Správné usnesení zní: 
 
USNESENÍ ZK/14/998/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Nadačního fondu pro podporu 

nemocnice v Náchodě o poskytnutí neinvestiční dotace na "Realizaci 
stipendijního programu NF pro podporu nemocnice v Náchodě" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nadačnímu fondu pro podporu nemocnice 

v Náchodě, Masarykovo náměstí 40, Náchod, PSČ 547 01, IČ 05827744 ve 
výši 1.600.860 Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 
2022 dle důvodové zprávy  

2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
Nadačním fondem pro podporu nemocnice v Náchodě, Masarykovo náměstí 40, 
Náchod, PSČ 547 01, IČ 05827744 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
Nadačním fondem pro podporu nemocnice v Náchodě, Masarykovo náměstí 40, 
Náchod, PSČ 547 01, IČ 05827744 

  termín: 30.09.2022 
 
     



IV. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2022 

   

 
 

 
 
                                                                               Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


